
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO”
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Sta  (RR

tel. 0575583729 –fax  0575583637
CODICE FISC(LE 94004090513

http://www.icaltocaeentno.goov.it
(RIC812007@ietruzione.it – aric812007@tpec.ietruzione.it

Prot. N.  vedi eegonaturaR
AGLI ATTI

AL SITO WEB
ALBO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AVVISO DI SELEZIONE

A PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO
             DI FIGURE:     “FIGURA AGGIUNTIVA”

                                                             PROGETTO “  ALLA SCOPERTA DEL NOSTRO TERRITORIO”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-8

CUP G47I17000530007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Progoramma Otperatvo Nazionale “Per la ecuola, comtpetenze e ambient tper l’atptprendimento” 2014-
2020;

VISTO (vvieo tpubblico n.  4427 del  02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al  tpatrimonio culturale,
artetco, tpaeeagogoietco”.(eee I – Ietruzione – Fondo Sociale Eurotpeo  FSER.  Obietvo Stpecifco 10.2
Migolioramento delle comtpetenze chiave degoli allievi (zione 10.2.5. (zioni volte allo evilutptpo delle
comtpetenze  traevereali  con  tpartcolare  atenzione  a  quelle  volte  alla  difueione  della  cultura
d'imtpreea;

VISTO IL tprovvedimento del  Dirigoente dell’(utorità di  Geetone Prot.  n.  (OODGEFID/8202 del  29 marzo
2018 di atptprovazione del Progoeto FSEPON 2014-2020 “Potenziamento dell’educazione al tpatrimonio
culturale, artetco, tpaeeagogoietco” e letera  del  MIUR  tprot.  N°  (OODGEFID/9291 del  10  atprile
2018  che  ratptpreeenta  la  formale  autorizzazione  dei  tprogoet e  imtpegono  di  etpeea  della  eingoola
Iettuzione Scolaetca- (utorizzazione tprogoeto codice 10.2.5(-FSEPON-TO-2018-8

VISTO il Decreto Legoielatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme goenerali eull’ordinamento del lavoro alle
ditpendenze della (mminietrazioni Pubbliche” e ee.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interminieteriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “  Regoolamento  concernente  le
Ietruzioni goenerali eulla goeetone amminietratvo-contabile delle iettuzioni ecolaetche";

VIST( la Delibera del Coneigolio di Iettuto n° 10/2018 del 31/05/2018 con la quale eono etate atptprovate le
variazioni al Progoramma (nnuale E.F. 2018;

VISTE la  Delibera  del  Collegoio  dei  Docent del  13/09/2018  delibera  n.  8,  del  Coneigolio  d’Iettuto del
23/10/2018 delibera n. 22 di atptprovazione dei criteri di comtparazione dei curricula del tpereonale
interno ed eeterno all’Iettuto a cui conferire l’incarico di TUTOR, ESPERTO, FIGURE (GGIUNTIVE e
tper il eutptporto amminietratvo nel PON FSE autorizzato;

VISTA la neceeeità di individuare N. 1 FIGUR( (GGIUNTIV(  INTERN( tper le relatve comtpetenza nel 
tprogoeto PON:

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000088 - 11/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA

mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ARIC812007@istruzione.it
http://www.icaltocasentino.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO”
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Sta  (RR

tel. 0575583729 –fax  0575583637
CODICE FISC(LE 94004090513

http://www.icaltocaeentno.goov.it
(RIC812007@ietruzione.it – aric812007@tpec.ietruzione.it

DETERMINA

di avviare una tprocedura di eelezione comtparatva, atravereo la valutazione dei curricula, tper la eelezione di
N.1 docente a cui afdare l’incarico di  FIGURA AGGIUNTIVA, tper l’atuazione del tprogoeto Potenziamento
dell’educazione al tpatrimonio culturale, artetco, tpaeeagogoietco” (eee I – Ietruzione - Fondo eociale Eurotpeo
 FSER, che tprevede una artcolazione con i eegouent moduli:

Titolo del modulo Periodo* Sedi Destinatari n. ore n. Figura
aggiuntiva

ALLA SCOPERTA DEL... 
SITO A! 

da novembre 2018
a febbraio 2019

PRIM(RI( 
PR(TOVECCHIO

alunni  tprimaria
claeei IV-V

Maeeimo
20*

1

ALLA SCOPERTA DEL... 
SITO B! 

da novembre 2018
a febbraio 2019

PRIM(RI( C(STEL
S(N NICCOLO’
 

alunni  tprimaria
claeei IV-V

Maeeimo
20*

1

* 1 ora per ciascun alunno iscrito.

In relazione ad ogonuno dei moduli formatvi indicat la Figoura agogoiuntva dovrà:

 tpartecitpare agoli incontri tprotpedeutci alla realizzazione delle atvità;
 eutptportare l’atvità degoli eetpert;
 eutptportare l’eetperto nel monitoragogoio del coreo;
 eegouire  ogoni  tpartecitpante   alunnoR  tper  1  ora,  in  relazione  ai  bieogoni  individuat dall’eetperto  tper

l’atptprofondimento dello etudio del Sito (rcheologoico del Sito ( e Sito B;

L’eventuale omieeione di uno dei tpredet comtpit tpuò determinare il receeeo dal contrato.

Art. 2 – Compensi
Il comtpeneo orario è etabilito in € 30,00 comtpreneivo di ogoni onere, tper maeeimo 20 ore in tpreeenza durante
il coreo, 1 ora tper ogoni coreieta, tpari ad un comtpeneo lordo maeeimo di € 600,00, comtpreneivo anche delle
atvità di documentazione e tpartecitpazione a riunioni di coordinamento.
Il  comtpeneo earà  liquidato a tpreetazione concluea  e,  tprevio  accreditamento delle rieoree  fnanziarie e a
eegouito di tpreeentazione di atptpoeita documentazione comtprovante l’avvenuta atvità.

Art. 3 - Presentazione domande

Le ietanze di tpartecitpazione, redate eull’allegoato modello A, debitamente frmato in calce, corredate
dall’allegato B – autovalutazione ttoli, dal  curriculum redato eecondo il modello eurotpeo, e da un
documento di identtà in coreo di validità devono tpervenire in bueta chiuea indirizzata al  Dirigente
Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Alto Casentino” di Pratovecciio Stia (AR), Via R.L.Montalcini

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000088 - 11/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA

mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ARIC812007@istruzione.it
http://www.icaltocasentino.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO”
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Sta  (RR

tel. 0575583729 –fax  0575583637
CODICE FISC(LE 94004090513

http://www.icaltocaeentno.goov.it
(RIC812007@ietruzione.it – aric812007@tpec.ietruzione.it

8/10  con  l’indicazione,  eull’eeterno  della bueta:  Candidatura  a  FIGURA  AGGIUNTIVA  tprogoeto
“Potenziamento dell’educazione al tpatrimonio culturale,  artetco,  tpaeeagogoietco”, OPPURE tper mail
all’indirizzo: (RIC812007@ISTRUZIONE.IT  entro e non oltre le ore 12,00 del 17/01/2019.

I requieit di ammieeione tpoeeono eeeere autocertfcat. (i eenei del DPR 445/2000 le dichiarazioni reee
e  eotoecrite  nel  curriculum  vitae  o  in  altra  documentazione  hanno  valore  di  autocertfcazione.
Potranno eeeere efetuat idonei controlli, anche a camtpione, eulla veridicità delle dichiarazioni reee
dai candidat.

Si rammenta che la faleità in at e la dichiarazione mendace, ai eenei dell’art. 76 del tpredeto DPR n.
445/2000 e eucceeeive modifche ed integorazioni, imtplica reetponeabilità civile e eanzioni tpenali, oltre a
coettuire cauea di eeclueione dalla tpartecitpazione alla goara ai eenei dell’art. 75 del tpredeto

D.P.R. n. 445/2000. Qualora la faleità del contenuto delle dichiarazioni reee foeee accertata dotpo la
ettpula del contrato, queeto tpotrà eeeere rieolto di dirito, ai eenei dell’art. 1456 c.c.

I euddet requieit devono eeeere tpoeeedut alla data di ecadenza del termine utle tper la tprotpoeizione
della domanda di tpartecitpazione. L’accertamento della mancanza dei euddet requieit comtporta in
qualunque momento l’eeclueione dalla tprocedura di eelezione eteeea o dalla tprocedura di afdamento
dell’incarico.

Art.9 - Disposizioni fnali

(i eenei del D.L. 196 del 30 goiugono 2003 e ee.mm.ii, l’Iettuto ei imtpegona al tratamento dei dat 
tpereonali dichiarat eolo tper fni iettuzionali e neceeeari tper la goeetone goiuridica del tpreeente bando.
Le dietpoeizioni contenute nel tpreeente bando hanno, a tut goli efet, norma regoolamentare e 
contratuale. Per quanto non tprevieto ei fa eetpreeeo riferimento alla vigoente normatva nazionale 
comunitaria.

 Art. - 10 Responsabile del Procedimento

(i eenei dell’art. 31 del D.Lgoe 50/2016  art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10R, viene nominato Reetponeabile
del Procedimento il D.S.G.( Sigo.ra Sonia Purgoatorio. 

Articolo 11 -  Trtttmento de  dtt persontl 

(i eenei e tper goli efet dell’art.13 del DLGS 196/2003 e ee.mm.ii. i dat tpereonali fornit dai candidat
earanno ogogoeto di tratamento fnalizzato ad ademtpiment conneeei all’eetpletamento della tprocedura
eeletva. Tali dat tpotranno eeeere comunicat, tper le medeeime eeclueive fnalità, a eogogoet cui eia
riconoeciuta, da dietpoeizioni di legogoe, la facoltà di accedervi.

Articolo 12 -  Pubbl ic t)

Il tpreeente bando è tpubblicato eul eito internet    http://www.icaltocaeentno.goov.it  

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000088 - 11/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA

mailto:ARIC812007@ISTRUZIONE.IT
mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ARIC812007@istruzione.it
http://www.icaltocasentino.gov.it/
http://www.icaltocasentino.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO”
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Sta  (RR

tel. 0575583729 –fax  0575583637
CODICE FISC(LE 94004090513

http://www.icaltocaeentno.goov.it
(RIC812007@ietruzione.it – aric812007@tpec.ietruzione.it

e all’(lbo dell’Iettuto.

(llegoato (: ietanza di tpartecitpazione
(llegoato B: echeda autovalutazione ttoli

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA ALESSANDRA MUCCI

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000088 - 11/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA

mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ARIC812007@istruzione.it
http://www.icaltocasentino.gov.it/

		2019-01-11T16:36:48+0100
	MUCCI ALESSANDRA




